Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 16-05-2018
Insolventienummer F.01/17/51
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010859:F001
Datum uitspraak 31-01-2017
R-C mr. C. Schollen
Curator mr. D.P. Schalken

Algemene gegevens

Naam onderneming

| oisterwijk Trading B.V. 16-05-2018
&4

Gegevens onderneming

Oisterwijk Trading B.V. 16-05-2018
voorheen handelend onder de naam “Smits Tegel-Natuursteen Projecten” 4
Nijverheidsweg 19

5061 KK Oisterwijk

Activiteiten onderneming

I Het plaatsen van tegels en wanden voor zakelijke projecten. 16-05-2018

4

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 €1.237.577,00

2014 € 3.173.523,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

5 16-05-2018
E4

Boedelsaldo

Verslagperiode

16-05-2018
van
4
24-3-2018
t/m
16-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 3,36 uur

totaal 3,36 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

De aandelen in Oisterwijk Trading B.V. worden in gelijke mate verdeeld 16-05-2018
tussen Meibra Beheer B.V. en RW Holding B.V. Beide aandeelhouders zijn 4
tevens bestuurder van Oisterwijk Trading B.V.

Enig bestuurder en aandeelhouder van Meibra Beheer B.V. is de heer P.L.M.
Smits.

Enig bestuurder en aandeelhouder van RW Holding B.V. is de heer R.R.J.P.
Smits.

Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures. 16-05-2018
4
Verzekeringen
I Verzekeringen worden beéindigd. 16-05-2018
4
Huur
Oisterwijk Trading huurde een pand gelegen aan de Nijverheidsweg 19 te 16-05-2018
Oisterwijk. De huurovereenkomst is per 22 februari 2017 geéindigd. 4

Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is gelegen in enkele opdrachten in 2016 die 16-05-2018
financieel zijn tegengevallen en waarin het financiéle risico grotendeels door 4
Oisterwijk Trading als onderaannemer werd gedragen.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-05-2018
Personeelsleden
5 N
Aantal in jaar voor faillissement
16-05-2018
Personeelsleden
4
5
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
6-2-2017 5
totaal 5
Werkzaamheden personeel
I Inventariseren werknemers; informeren werknemers; informeren UWV. 16-05-2018
4
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I novt 16-05-2018
4
Werkzaamheden onroerende zaken
I not 16-05-2018

4



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
- Kantoorinrichting voor circa zeven werkplekken € 8.500,00 € 850,00
totaal € 8.500,00 € 850,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

- Kantoorinrichting voor circa zeven werkplekken 16-05-2018
- Stellingmateriaal 4

- Gereedschappen

- Vorkheftruck

- Twee aanhangwagens

Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt gerespecteerd. 16-05-2018

4

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren bedrijfsmiddelen, onderhandelingen en verkoop. 16-05-2018

4

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 6.500,00 € 650,00

totaal € 6.500,00 € 650,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraad, onderhandelingen en verkoop. 16-05-2018

4

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 15.000,00

totaal € 15.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Inventariseren werk en goodwill, onderhandelingen en verkoop. 16-05-2018

4



Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 155.000,00 € 4.840,61 € 484,00

totaal € 155.000,00 € 4.840,61 € 484,00

Toelichting debiteuren

Uiteindelijk bleek het debiteurensaldo € 60.159,54. Van dit bedrag is € 16-05-2018
44.099,45 verrekend met schade als gevolg van het niet (conform) afronden 4
van het project.

In totaal is een bedrag van € 6.211,09 ontvangen.

Op 17 mei 2018 is een bedrag van € 5.589,98 uitbetaald aan de pandhouder.

Werkzaamheden debiteuren

I Uitkering pandhouder. 16-05-2018
=4

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 246.183,54 16-05-2018

4
De Rabobank heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 246.183,54.

Leasecontracten
Oisterwijk Trading B.V. leasete twee voertuigen van Ford Lease op basis van 16-05-2018
operational lease. De voertuigen zijn op/omstreeks 1 maart 2017 opgehaald. 4



Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een eerste pandrecht op:
- Voorraden

- Bedrijfsmiddelen

- Transportmiddelen

- Debiteuren.

Seperatistenpositie

De positie van de Rabobank als separatist wordt in acht genomen.

Eigendomsvoorbehoud

De beroepen op eigendomsvoorbehoud worden beoordeeld.

Retentierechten

N.v.t.

Reclamerechten

N.v.t.

Boedelbijdragen

10% van de opbrengst.
Op 17 mei 2017 heeft de afrekening en uitkering met de pandhouder voor de
verkoop van de goederen plaatsgevonden.

Op 15 mei 2018 heeft de afrekening en uitkering met de pandhouder voor de
inning van de verpande debiteuren plaatsgevonden.

Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren positie Rabobank en overleg Rabobank.
Inventariseren leaseobjecten en laten ophalen van de leaseobjecten.
Inventariseren beroepen op eigendomsvoorbehoud en afwikkeling ervan.

16-05-2018
E4

16-05-2018

4

16-05-2018
4

16-05-2018
4

16-05-2018
E4

16-05-2018
Eky

16-05-2018
E4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I not 16-05-2018
=L

Financiéle verslaglegging

I novt 16-05-2018
=L

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Inventariseren mogelijkheden voortzetting. 16-05-2018
E 4

Doorstarten onderneming

Beschrijving
I Op 22 februari 2017 is een doorstart verwezenlijkt door Tegels.com B.V. 16-05-2018
4
Verantwoording
Tegels.com B.V. is de zustervennootschap van Oisterwijk Trading B.V. Samen 16-05-2018
huren zij de panden aan de Nijverheidsweg 17-19 te Oisterwijk. Daarnaast 4
was Tegels.com B.V. zelf eveneens betrokken bij projecten waar Oisterwijk
Trading B.V. ook bij betrokken was. Na taxatie zijn de onderhandelingen over
een doorstart met Tegels.com B.V. gestart. Na meerdere rondes is uiteindelijk
een totaalbedrag van € 30.000,= overeengekomen. Zowel de rechter-
commissaris als de pandhouder hebben hiermee ingestemd.
Opbrengst
I € 30.000,00 16-05-2018
4
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Vooralsnog lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan.

Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is op 23 december 1996 opgericht. Een vordering uit
hoofde van het niet hebben voldaan aan de volstortingsverplichting zou
daarmee verjaard zijn.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur
Nee

Er is niet gebleken dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen
Nee

Er zijn geen paulianeuze rechtshandelingen geconstateerd.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie; inventariseren project Zuidlijn Amsterdam en
eerste inventarisatie.

16-05-2018
4

16-05-2018
E4

16-05-2018
Eky

16-05-2018
Eky

16-05-2018
Eky

16-05-2018
E 4

16-05-2018
4



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
€1.081,14 16-05-2018
EE

Taxatiekosten.

Pref. vord. van de fiscus

I € 73.509,20 16-05-2018
g 4

Pref. vord. UNV

I €22.284,37 16-05-2018
g 4

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

I 39 16-05-2018
g 4

Bedrag concurrente crediteuren

I €573.696,75 16-05-2018
g 4

Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing bij gebrek aan baten. 16-05-2018
4

Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Nt

Aard procedures

I N.v.t.

Stand procedures
I N.v.t.

Werkzaamheden procedures

10. Overig

Plan van aanpak

I Afwikkeling faillissement.

Termijn afwikkeling faillissement

I Dit verslag is te lezen als eindverslag.

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

I Dit verslag is te lezen als eindverslag.

16-05-2018
4

16-05-2018
E4

16-05-2018
Eky

16-05-2018
Eky

16-05-2018
Eky

16-05-2018
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


